
OKRUŽNÍ VÝŠLAP: MNÍŠEK – MNÍŠEK – 8. ledna 2023 

 

DOPRAVA: ze Smíchovského nádraží autobusem MHD č. 317 do Mníšku pod Brdy 

DÉLKA TRASY: cca 8 km 

NÁROČNOST: trasa vede lesními a málo frekventovanými cestami, náročnější je výstup na 

Skalku, pak už jen klesání; svačinu s sebou 

 

Na místo srazu dorazilo 25 zájemců 

o vycházku. Když jsme na náměstí v Mníšku 

vystoupili z autobusu a pohlédli vzhůru ke 

Skalce uviděli jsme, místo zalesněného 

hřebene Brd, jen mlhavý závoj. 

Vyrazili jsem po zelené TZ, která nás 

provedla starší i novou vilovou zástavbou 

Mníšku až k okraji lesa, kterým jsme 

vystoupali na planinu barokního areálu 

Skalka. Návštěvníky většinou hned zaujme 

malebné prostředí s kaplí Máří Magdaleny, 

budovou bývalého kláštera a krásně 

opravenou křížovou cestou. Nás však po většinu cesty provázela mlha a připravila nás jak 

o kouzlo areálu, tak o pěkné výhledy do krajiny. 

V chladném a mlhavém počasí jsme se 

příjemně osvěžili teplými nápoji u kiosku a 

poté jsme pokračovali lesní hřebenovou cestou 

(po červené TZ), přes rozcestí „Červený kříž“, 

až na rozcestí „Na Rovinách“. Zde jsme 

odbočili na žlutou TZ, po které jsme došli přes 

Stříbrnou Lhotu zpět do Mníšku pod Brdy. 

Kromě jednoho krátkého úseku (hodně 

rozblácená pěšinka) jsme šli po zpevněných 

cestách a silnicích. I přes počasí, podobající se 

spíš podzimu než zimě, se vycházka líbila. 

Pohyb v přírodě, bez ohledu na povětrnostní 

podmínky, je pro nás přínosný jak z hlediska poznávání jejich krás a forem, tak i z hlediska 

našeho zdraví. 

Za prohlídku stojí zámecký areál a samozřejmě i vlastní zámek. Návštěva zámku však v plánu 

vycházky nebyla. V Mníšku je rovněž k dispozici dobré občerstvení. 

Honza Šiml 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Mn%C3%AD%C5%A1ek_pod_Brdy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Skalka_(Mn%C3%AD%C5%A1ek_pod_Brdy)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Skalka_(Mn%C3%AD%C5%A1ek_pod_Brdy)
http://www.zamek-mnisek.cz/en

